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شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چـــوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

ویزای ازبکستان برای شهروندان ایران 
لغو می شود؟

گروه گردشــگری - فریدالدین نصریوف درباره اقدام این کشور برای لغو 
ویزا با توجه به آنکه روادید ایران از بهمن ماه سال ۱۴۰۲ یکطرفه برای شهروندان 
ازبکستان لغو شده است و مذاکراتی تا کنون بین مقامات دو کشور برای لغو کامل 
روادید بین دو کشور انجام شده است، اظهار کرد: روی این موضوع کار می شود 
اما اکنون ویزای الکترونیکی برقرار اســت که یکی دو روزه صادر می شود. سفیر 
ازبکستان در ایران که به بهانه حضور در نمایشگاه گردشگری آذربایجان شرقی 
و سالگرد ثبت جهانی کندوان به تبریز سفر کرده بود، گفت: ارتباط ما با ایران در 
حوزه گردشگری در حال توسعه است.  در حال حاضر دو پرواز مستقیم از تهران 
به تاشکند وجود دارد. او  با اشاره سرعت عمل در صدور ویزای الکترونیک برای 
تجار ایرانی افزود: حجم تجارت میان دو کشــور به ۵۰۰ میلیون دلار رســیده و 
برنامه هایی برای افزایش این رقم به یک میلیارد دلار در دست اجرا است. ازبکستان 
آماده میزبانی از گردشــگران ایرانی بوده و  این کشــور فرصت های زیادی برای 
بهره مندی از گردشگری و فرهنگ دارد. ما به دنبال گسترش ارتباطات گردشگری 
بین ایران و ازبکســتان، امیدواریم به یاری روابط فرهنگی و اقتصادی، مردم دو 

کشور، بیش از پیش با ظرفیت های گردشگری و فرهنگی یکدیگر آشنا شوند.

گردشگری

گروه گردشــگری - مصطفی 
ده پهلوان )رئیس پژوهشــگاه میراث 
فرهنگــی و گردشــگری( در رابطــه 
بــا تاثیری که ایــن همایش در جذب 
گردشگر برای این جزیره می تواند داشته 
باشد، اعلام کرد: موضوع گردشگری و 
صلح یک کلیدواژه بسیار مناسب است 
که مقتضیات روزهای ما را در شــرایط 
کنونی منعکس می کنــد. ایران به دلیل 
ظرفیت کلان میراثــی و فرهنگی اش 
و همچنیــن تنوع فرهنگــی، به عنوان 
چهارراه تمدن های کهن، با کشورهای 
زیادی در گذشته ارتباط داشته است. از 
زنگبار گرفته تا چین و دنیای مدیترانه، 
این زبــان فرهنگی می توانــد ما را به 
دیپلماســی فرهنگی حقیقی رهنمون 
کند. وی با تاکید بر اینکه امروز بیشــتر 
از هر زمان دیگری نیاز داریم که دنیا ما 
را بشناسد و بداند که پیشینه مان چیست، 
گفت: تبلیغات و پروپاگاندای رسانه های 
جهانی گاهی اوقات تصویر نادرستی از 
ایران ارائه می دهد. ما می توانیم با معرفی 
ظرفیت های فرهنگی مان، این تصویر را 
اصلاح کنیم. به عنوان یک باستان شناس 
که در نقاط مختلــف ایران کار کرده ام 
و ســال ها مدیر موزه بوده ام، به خوبی 
می دانم که کشــور ما چه ظرفیت های 
کلانی از دوران پیشــا تاریخی تا امروز 
دارد.  ده پهلوان ادامه داد: این ظرفیت ها 
می توانند در راستای جذب گردشگر، 
چــه داخلی و چــه خارجــی، مورد 
استفاده قرار گیرند. گردشگران داخلی 
می توانند از جاذبه های فرهنگی و طبیعی 
لذت ببرند، و گردشــگران خارجی از 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، 
عراق، سوریه، ترکیه و کشورهای دورتر 
نیز می توانند از این ظرفیت ها بهره مند 

شوند.  وی با بیان اینکه اگر ایران بتواند 
به درستی خود را معرفی کند، جو مثبتی 
برای زدودن تصویر منفی ایران در دنیا 
ایجاد خواهد شــد، اظهار کرد: مناطق 
آزاد تجــاری ما، مانند قشــم، به عنوان 
گذرگاه هــای تاریخی ایران، می توانند 
نقش بســزایی در جذب گردشگران 
بین المللی ایفا کنند. البته این امر مستلزم 
فراهم کردن جاذبه های اســتاندارد و 
سطح بالا از جمله موزه های بین المللی 
است که بتوانند دریانوردی خلیج فارس 
را به مخاطبان معرفی کند. متأسفانه، در 
حــال حاضر چنین موزه هایی در ایران 
وجود ندارد.  رییس پژوهشکده میراث 
فرهنگی و گردشــگری در خصوص 
تحقق آنچه در برنامه هفتم توسعه برای 
توسعه گردشــگری مقرر شده است، 
گفــت: به نظر من، این موضوع اقدامی 
مبارک است، چراکه می تواند نهادهای 
مختلف را به سمت جذب گردشگران 
ســوق دهد. اگر مــا در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
بخواهیم از اهداف و برنامه هایمان دفاع 
کنیم، این سند می تواند مجرای خوبی 
برای اقدامات ما باشــد. اگرچه ممکن 
اســت به عدد مورد نظر نرسیم، اما این 
اقدام می تواند به رشد بیشتر گردشگری 

کمک کند.
قشــم؛ نقطه عزیمت برای 

معرفی واقعی ایران است
فاطمه جــراره )نماینــده مردم 
هرمزگان در مجلس شواری اسلامی( 
نیز درخصوص امکان هایی که همایش 
همســنگار برای قشم به دنبال خواهد 
داشــت، در گفتگو با ایلنا تصریح کرد: 
فرصت های بی نظیری در جزیره قشم 
داریــم که این زمینه تبــادل اطلاعات 

و فرصت ها می توانــد اتفاقات خوبی 
را بــرای مردم منطقه، همچنین اقتصاد 

کشــور رقم بزند، به ویژه 
در رابطه بــا موضوعاتی 
که مرتبط به گردشگری 
اســت. از ســوی دیگر 
شــخص رهبــری بــه 
موضوع اقتصاد دریا محور 
اشاره داشته اند و بسیار در 
این موضوع تاکید دارند که 
نبایــد از فرصت هایی در 
اقتصــاد دریا وجود دارد، 
غافــل شــویم. ار این رو 
همایش هایی از این دست 
می توانــد کمــک کننده 
باشــد. در این همایش ما 

شــاهد حضور مهمانانی از کشورهای 
دیگر هم بودیــم که این فرصت یعنی 
تبادل اطلاعات کشــور مــا به وجود 
می آورد و مردم جزیره می دانند که این 

فرصت ها، شرایط را برای زندگی بهتر 
در منطقه مهیا خواهد کرد. وی با اشاره 

به نقش دیپلماسی منطقه ای در جهت 
ارتقای منطقه آزاد قشم، بیان کرد جزیره 
قشــم از دیرباز ارتباطات گسترده ای 
با ســایر کشورها داشــته است اما این 

همایش آن شرایط امن و ایمن را بیشتر 
مهیا می کند و از سوی دیگر افرادی که در 
این جزیره حضور پیدا می کنند، 
می توانند اطلاعات کامل تری را 
از کشور ما و از جزیره قشم برای 
کشور خودشــان برده و نقطه 
عزیمت برای معرفی واقعی از 
کشورمان و فرصت های جزیره 

قشم باشند.
مجلس  نماینــده  ایــن 
افزود: یکــی از موضوعاتی که 
همیشــه مد نظر دولت بوده و 
از سوی مجلس پیگیری شده؛ 
حمایت هایی است که از بخش 
خصوصی باید اتفاق بی افتد. به 
ویژه با شــعار و نامگذاری که 
مقام معظم رهبری ابتدای ســال اعلام 
کردنــد و بر آن تاکید داشــتند. در این 
سال ها جزیره قشم جهش تولید داشت  
اما تنها راه موجود اعتماد به بخش  های 

اقتصــادی و فراهم کــردن راهکارها 
و ایجــاد فرصت ها برای این قشــر از 
جامعه اســت که می تواند این مسیر را 
برای ما هموار کنــد. ما نیز به دنبال آن 
هســتیم و انشــالله فرصت ها را برای 
بخش خصوصی مهیا کنیم. عبدالباسط 
رضوانی )مدیر جامعه هتداران قشم( هم 
در خصوص آینده توسعه جزیره جهانی 
قشم، گفت: همایش ملی همسنگار در 
واقع نمایانگر فرهنگ غنی جزیره قشم 
بود که به خوبی برگزار شــد. بسیاری 
از دوســتان ما از جامعه هتلداران ایران 
و استان های دیگر، نمایندگان وزارت 
گردشــگری و ســفیران کشورهای 
خارجی از این همایش استقبال خوبی 
کردند. اگر همــکاران محترم بر روی 
ایــن موضوع کار کننــد، می توانند به 
پتانســیل های ســرمایه گذاری در این 
منطقه پی ببرند. قشم دارای ظرفیت های 
متفاوتی در حوزه های مختلف، از جمله 
هتلداری، است. ادریس راموز )معاون 
فرهنگی و گردشگری منطقه آزاد قشم( 
نیز در خصوص علت برگزاری همایش 

همســنگار به ایلنا گفت: هدف اصلی 
ایــن همایش ملی در وهله اول معرفی 
ظرفیت ها، پتانســیل ها و فرصت های 
جزیره جهانی قشم در حوزه گردشگری 
قرار داشــت. این یک الگو توسعه بوم 
محور است که مراحل مختلفی دارد. این 
همایش روایت گر این مراحل بود که از 
یامال، ترینال و همسنگار شروع می شود 
و شامل فنون توسعه، شناسایی دارایی ها 
و کیفیت بخشــی به آن ها، فعال سازی 
اقتصــاد فرهنــگ و گردشــگری، و 
تقویت حضور گردشگران است. این 
همایش بــا تلاش جمعــی از فعالان 
حوزه گردشگری و اقتصادی و دولت 
اتفــاق افتاد. جزیره بــا این دارایی ها و 
توانمندی ها می تواند به عنوان ظرفیتی 
در توسعه گردشــگری هویت محور 
و تعامل فرهنگی با کشــورهای منطقه 
که ســابقه تاریخــی در دریانوردی و 
توانایی فرهنگــی دارند، عمل کند. در 
این همایش، فعــالان فرهنگی جزیره 
و ذی نفعان و رایزن هــای فرهنگی از 
کشورهای مختلف که سابقه تاریخی با 

آن ها داریم، حضور داشتند و تمرکز ما 
بر روی اشتراکات فرهنگی و مسیرهای 
دریایی بود. بررسی و ارتقای دانش در 
این زمینه، یکــی از الزامات مهم برای 
الگوی گردشــگری فرهنگی و توسعه 
جزیره قشــم در حوزه زیرساخت ها 
و رویدادها به شــمار مــی رود. معاون 
فرهنگــی و گردشــگری منطقه آزاد 
قشم تصریح کرد: امسال شعار سازمان 
جهانی گردشــگری "گردشــگری و 
صلح" اســت و مهم تریــن نکته این 
اســت که این شــعار به زبان ممکن و 
محقق می شــود؛ به طوری که کشورها 
بر اســاس اشــتراکات خود، شروع به 
تعامــل و پذیــرش یکدیگر کنند و در 
نتیجه، این صلح دیرینه و تاریخی، بستر 
صلح مهیا می گردد.  جزیره قشم به طور 
کامل چنین پتانسیلی را داراست. به واژه 
همسنگار دقت داشتیم که دریانوردان از 
آن استفاده می کردند و این واژه به عنوان 
نمادی از همراهی در مسیرهای دریایی 
با کشورهای شرقی و غربی، بسیار حائز 

اهمیت بوده است.

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی مطرح کرد:

گذرگاه های تاریخی ایران برای جذب 
گردشگر بین المللی پیشگام شوند

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی در همایش ملی همسنگار جزیره قشم به تبلیغات منفی و پروپاگاندای رسانه های جهانی 
علیه ایران اشــاره کرد و گفت: با توجه به اینکه رســانه های جهانی تصویر نادرستی از ایران ارائه می دهند، ظرفیت های فرهنگی و 
گذرگاه های تاریخی ایران می تواند با جذب گردشــگر بین المللی این تصویر را از بین برده و جو مثبتی برای زدودن تصویر منفی 

ایران در دنیا ایجا کند.
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-گونه  گــروه گردشــگری 
جدیدی از دایناسورهای »ساروپود« 
متعلــق به دوره اولیه کرتاســه در لو 
هوئکِو در کوئنکای اسپانیا کشف شد.

دایناسورهای گردن بلند و دراز 
دم موسوم به ســاروپود، عظیم ترین 
حیواناتی هســتند کــه تاکنون روی 

زمین زندگی کرده اند.

گونــه جدید که »کونکاســورا 
 Qunkasaura( »پینتیکینی یسِــترا
شــده  نامیده   )pintiquiniestra
اســت، متعلــق بــه خانــواده ای از 
دایناسورهاســت که ۷۳ میلیون سال 
پیش در اسپانیای امروزی می زیستند.

تصور می شود که این دایناسور 
جزو گله ی بزرگ تری از دایناسورها 
محسوب می شده که در نقاط مختلفی 
از خاک قاره های آسیا و اروپا از جمله 
شبه جزیره ایبری زندگی می کرده اند.

این گونه گیاه خوار با جثه بزرگ، 
گردن بلند و دم بلند از بقیه دایناسورها 
متمایز می شود و در اروپا نادر هستند.
دانشــمندان از فسیل یافت شده 
عنوان یکی از کامل ترین اسکلت های 

ســاروپود یافت شــده در اروپا یاد 
می کننــد. از نمونه جدیــد در غار لو 
هوئکو مهره های گردن، پشــت، دم و 

بخشی از لگن به دست آمده است.
پدرو موچو، دیرینه شــناس در 
دانشگاه لیســبون پرتغال که هدایت 
ایــن تحقیق را برعهــده دارد، در این 
باره می گوید: »مــا در مورد نمونه ای 
صحبت می کنیم که حــدود ۱۵ متر 
طــول، ۳ متر ارتفــاع و تا ۱۰ تنُ وزن 
داشــته اســت. با این حال باید گفت 
که گروه دایناســورهای ســاروپود 
می توانند به اندازه های بسیار بزرگتری 
هم برســند.« وی با بیان اینکه وجود 
این دایناســور در لو هوئکو همچنین 
حاکــی از جابجایی این گونه و دیگر 

گونه های دایناســورها بیــن قاره ها 
اســت، اضافه کرد: »به دلایلی ما این 
گروه های بزرگی از دایناســورها را 
داریم که در قلمرو شــبه جزیره ایبری 
زندگی می کردند. این شبه جزیره در 
آن زمان به جنوب فرانســه امروزی 
متصل بــود.« به گفته این محقق، این 
گونه دایناســورها در طول حدود ۲۰ 
میلیون ســال در جهت کاهش اندازه 
خود تکامــل پیدا کرده اند، زیرا منابع 
در دسترس کمتری در جزیره وجود 
داشــته اســت. تخمین زده می شود 
کونکاســاورا از ابتدا در قلمرو اروپا 
ســاکن نبوده، بلکه از خاک آســیا تا 
رسیدن به شبه جزیره ایبری مهاجرت 
کرده اســت. اما این اتفــاق چگونه 

افتــاده اســت؟ دکتر موچــو در این 
خصــوص می گوید: »در این دوره از 
کرتاسه اولیه همیشه زمان هایی وجود 
داشــته که سطح متوســط آب های 
دریــا بالا و پایین می رفته اســت. در 
مواقعی که ســطح متوسط آب های 
دریــا کاهش می یافته، احتمال اتصال 
خشــکی ها به هم به وجود می آمده و 
برخی دایناســورها قادر می شدند که 
از مــکان اولیه خــود مهاجرت کرده 
و با عبور از فضای خشــکی بین دو 
دریا به مکان جدید بروند.« اســکلت 
دایناسور یافت شــده اکنون در موزه 
دیرینه شناسی »کاستیلا-لا مانچا« در 
کوئنکا اسپانیا به نمایش گذاشته شده 

است.

کشف بقایای گونه جدیدی از دایناسور۱۰ تُنی در شبه جزیره ایبری

در این همایش، فعــالان فرهنگی جزیره و 
ذی نفعان و رایزن های فرهنگی از کشورهای 
مختلف که ســابقه تاریخی با آن ها داریم، 
حضــور داشــتند و تمرکــز ما بــر روی 
اشتراکات فرهنگی و مســیرهای دریایی 
بود. بررسی و ارتقای دانش در این زمینه، 
یکی از الزامات مهم برای الگوی گردشگری 
فرهنگی و توســعه جزیره قشم در حوزه 
زیرساخت ها و رویدادها به شمار می رود.


